
U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 

E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“ A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l ” 

0 Av. Enrique Guzmán y Valle N º 951 La Cantuta-Chosica Teléfono: 3133700 Anexo 4531 

 

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

RESOLUCIÓN Nº0230-2022-D-FATEC 
 

La Cantuta, 23 de marzo del 2022. 
 

VISTO, el Oficio Nº 051-2022-EPEYT-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Electrónica y Telecomunicaciones y Oficio N° 029- 
2022-EPTVTyAI-FATEC de la Directora de la Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, quienes remiten la 
Programación Académica correspondiente al Ciclo Académico 2022–I, del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS), para su aprobación 
correspondiente. 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que con Resolución N°0220-2021-R-UNE del 15 de enero del 2021, se aprueba las Tasas Educativas y Prestación de Servicios de 
la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle para el Año Fiscal 2021; 

 

Que según Resolución Nº 2557 -2021-R-UNE del 07 de diciembre del 2021, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2022; 
 
Que según Resolución N° 0860-2022-R-UNE del 18 de marzo del 2021, se Modificó el Calendario Académico 2022 de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, aprobado con Resolución N° 2557-2021-R-UNE y Resolución N° 2925-
2021-R-UNE; 
 

                                    Que mediante Resolución N° 0793-2022-R-UNE, del 14 de marzo del 2022, se aprobó la Directiva N° 005-2022-R-UNE- Plazos de 
                                    ceses de las Promociones 2018 y 2019 (ex CEFOPS)y Mecanismos de Adecuación a la modalidad Presencial; 
 

Que mediante el oficio Nº 051-2022-EPEYT-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Electrónica y Telecomunicaciones y Oficio 

N° 029-2022-EPTVTyAI-FATEC de la Directora de la Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, remiten la 
programación académica correspondiente al ciclo académico 2022-I del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS), para su aprobación y 
emisión de la respectiva Resolución; 

 
Que, en Sesión extraordinaria (Virtual) de Consejo de Facultad, realizada el día 22 de marzo del 2022, se acordó por votación unánime 
aprobar la Programación Académica del Ciclo Académico 2022-I, del Régimen Semipresencial (CEFOPS), para las promociones 2018 y 
2019 de las Especialidades de Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Artes Industriales, Telecomunicaciones e Informática y 
Electrónica e Informática de la Facultad de Tecnología, las mismas que deberán adecuarse a la modalidad presencial en cumplimiento 
a la norma vigente, y; 

 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 de 
diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.-  APROBAR, la Programación Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2022-I, del Régimen Semipresencial 
(ex CEFOPS), para las promociones 2018 y 2019, de las especialidades de Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Artes 
Industriales, Telecomunicaciones e Informática y Electrónica e Informática de la Facultad de Tecnología, según anexo que forma 
parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2º.- ENCARGAR, a  los Directores  de  las  Escuelas  Profesionales  de  la  Facultad,  el cumplimiento  de  la  presente     
Resolución. 

 
ARTÍCULO 3º.- ELEVAR, la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación ante el Consejo Universitario. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 
 
 
 
 

 
CC.- OCR/Escuelas Profesionales de la FATEC/Coordinación del Semipresencial (CEFOPS)-FATEC/Secretaría Académica/Yyu. 



U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 

E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“ A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l ” 

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N º 951 La Cantuta-Chosica Teléfono: 3133700 Anexo 4531 

    

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

RESOLUCIÓN Nº0230-2022-D-FATEC 
 

 

                            PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022-I 

La Cantuta, 23 de marzo del 2022. 

                    SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES 
 

ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
 

PROMOCIÓN: 2019 CICLO: VII               SECCIÓN: E2   ALUMNOS: 08 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL  1 2 3 2 
2 ACFG0751 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL  1 2 3 2 
3 ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE  1 2 3 2 
4 ACFP0752 PROYECTOS EDUCACTIVOS  1 2 3 2 
5 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL  1 2 3 2 
6 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II ACIN0647 2 2 4 3 
7 AFGE0755 IDIOMA I  2 2 4 3 
8 TCEI0762 BASES DE DATOS TCEI0326 2 4 6 4 

  TOTAL    20 

 
PROMOCIÓN: 2018 CICLO: IX SECCIÓN: E2 ALUMNOS: 09 

Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACPP0965 PRACTICA ADMINISTRATIVA ACPP0859 0 6 6 3 
2 TCEI0976 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA TCEI0871 1 4 5 3 
3 TCEI0978 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL II TCEI0871 2 2 4 3 
4 TCEI0979 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS  1 4 5 3 
5 TCEI0870 DESARROLLO DE SOFTWARE TCEI0762 2 2 4 3 
6 TCEI0872 SISTEMAS DE AUDIO Y VIDEO TCEI0763 2 4 6 4 

  TOTAL    19 

 

 

ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 
 

PROMOCIÓN: 2019 CICLO: VII                  SECCIÓN: E5   ALUMNOS: 05 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL  1 2 3 2 
2 ACFG0751 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL  1 2 3 2 
3 ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE  1 2 3 2 
4 ACFP0752 PROYECTOS EDUCACTIVOS  1 2 3 2 
5 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL ACIN0647 1 2 3 2 
6 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II  2 2 4 3 
7 AFGE0755 IDIOMA I TCTI0326 2 2 4 3 
8 TCTI0762 BASES DE DATOS TCTI0326 2 4 6 4 

  TOTAL    20 

 

PROMOCIÓN: 2018 CICLO: IX SECCIÓN: E5 ALUMNOS: 18 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACPP0965 PRACTICA ADMINISTRATIVA ACPP0859 0 6 6 3 
2 TCTI0976 TELEFONÍA  2 4 6 4 
3 TCTI0978 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS  2 4 6 4 
4 TCTI0870 DESARROLLO DE SOFTWARE TCTI0762 2 2 4 3 
5 TCTI0872 SISTEMAS DE TELEVISIÓN TCTI0655 2 4 6 4 

  TOTAL    18 

 



U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 

E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“ A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l ” 

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N º 951 La Cantuta-Chosica Teléfono: 3133700 Anexo 4531 

    

 

 

 
F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 

  D E C A N A T O  
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

 

RESOLUCIÓN Nº0230-2022-D-FATEC 
 

La Cantuta,23 de marzo del 2022. 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES 
INDUSTRIALES 

EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 
 

PROMOCIÓN: 2019 CICLO: VII          SECCIÓN: K-1 ALUMNOS: 18 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 TCTV0327 HISTORIA DE LA MODA          1 4         5 3 

2 ACFG0426 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN IV ACFG0317    2 2    4 3 

3 ACAC0429 ACTIVIDAD IV (TEATRO Y CINE)           0 2       2 1 

4 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS       1 2        3 2 

5 TCTV0762 SASTRERÍA MASCULINA TCTV0218      1 6               7 4 

6 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
ACPP0646   

o 6 6 3 

7 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
ACIN0647       

2 2 4 3 

8 TCTV0764 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE VESTIDOS TCTV0218    1 2 3 2 

9  IDIOMA I (E)  2 2          4 3 

TOTAL 24 

 

PROMOCIÓN: 2018 CICLO: IX SECCIÓN: K-1 ALUMNOS: 16 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL  1 2 3 2 

2 
TCTV0871 

TECNOLOGÍA DE LOS ACCESORIOS Y ADORNOS DEL 
VESTIDO 

 1 
4 

5 
3 

3 TCTV0872 LEGISLACIÓN LABORAL  2 o 2 2 

4 ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III ACIN0754   1 4 5 3 

5 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  0 2        2 1 

6 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA ACPP0859 o 6 6 3 

7 TCTV0977 ORGANIZACIÓN DE TALLERES DE CONFECCIÓN  1 2 3 2 

8 TCTV0978 DISEÑO Y PATRONAJE ASISTIDO POR COMPUTADORA 
 

1 6 7 4 

9 
TCTV0979 GESTIÓN EMPRESARIAL  

2 0 2 2 

TOTAL 22 

 

                                EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 
 

PROMOCIÓN: 2019 CICLO: VII                    SECCIÓN: K-2                                               ALUMNOS: 12 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA  1 2 3 2 

2 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS  1 2 3 2 

3 Acpp0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA ACPP0646 o 6 6 3 

4 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II   ACIN0647 2 2 4 3 

5 TCTC0544 TEJIDO EN TELAR DE PEDAL TCTC0216 1 4 5 3 

6 TCTC0547 OPERATIVIDAD DE MÁQUINA DE TEJER  1 6 7 4 

7 TCTC0764 BORDADOS A MÁQUINA  o 8 8 4 

8  IDIOMA I E  2 2 4 3 

TOTAL 24 

 
 



U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E E D U C A C I Ó N 

E n r i q u e G u z m á n y V a l l e 

“ A l m a M á t e r d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l ” 

3 Av. Enrique Guzmán y Valle N º 951 La Cantuta-Chosica Teléfono: 3133700 Anexo 4531 

    

 

F A C U L T A D D E T E C N O L O G Í A 
  D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

RESOLUCIÓN Nº0230-2022-D-FATEC 
 

La Cantuta, 23 de marzo del 2022. 
 

 

 EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 
 

PROMOCIÓN: 2019 CICLO: VII                    SECCIÓN: K-3 ALUMNOS: 16 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 

                                              

 

 
                      PROMOCIÓN: 2018 CICLO: IX    SECCIÓN: K-3                    ALUMNOS: 11 

Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 TCA10435 PROCESOS PRODUCTIVOS EN CUERO   2 8 10 6 
2 TCA10871 ARTESANÍA I    1 4 5 3 
3 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL  1 2 3 2 

4 ACPP0965    PRÁCTICA ADMINISTRATIVA ACPP0859 0 6 6 3 

5 TCA10976 MANUALIDADES II    1 4 5 3 

6 TCA10978 DECORACIÓN Y COCCIÓN EN CERÁMICA  1 6 7 4 

7 TCA10979 MICRO EMPRESA EN LA INDUSTRIA  1 4 5 3 

TOTAL 24 
 

Nº CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR. 

1 ACFG0426 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN IV ACFG0317     2 2 4     3 

2 TCA10326 INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA  1 4 5        3 

3 ACAC0429 ACTIVIDAD IV (TEATRO Y CINE)   0 2 2    1 

4 ACFG0751 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL    1 2 3 2 
5 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS    1 2 3 2 

6 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA AC PP0646   0 6 6 3 

7 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II   ACIN0647    2 2 4 3 

8 TCA10762 TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES CERÁMICOS      1 2 3 2 
9 TCA10764 MODELADO EN CERÁMICA        1 2 3 2 

10  IDIOMA I (E)    2 2 4 3 

TOTAL 24 

 


